
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 19/14-05-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 373-19/14-05-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: ΕΓΚΡΙΣΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΞΩΔΙΚΟΥ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΛΟΓΩ ΖΗΜΙΩΝ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 14-05-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 40106/19/09-05-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  , ο οποίος απουσιάζει. 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 1o Θέμα: ΕΓΚΡΙΣΗ ΓΝΩΜΟΔΟΤΗΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΕΞΩΔΙΚΟΥ ΣΥΜΒΙΒΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΕΓΚΡΙΣΗ 
ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΛΟΓΩ ΖΗΜΙΩΝ ΤΟΥ 
ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ. 
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. Κωνσταντίνου Καποδίστρια , η οποία έχει 
ως εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του αρθρ. 176 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. 87/Α΄/07-06- 2010 ) περί 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΛ7ΛΕ-ΕΨΛ



 

αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 

θεμάτων». 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4210/2013 (ΦΕΚ 254Α). 
4. Τις διατάξεις του Ν. 4071/2012. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 38 του Ν. 4915/2022 Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών-

Τροποποίηση περ. θ) παρ. 1 άρθρου 176 ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 63/Α΄/24-03-2022).  
6. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών» 

(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ) 
7. Το Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 164Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
8. Το Π.Δ. 80/2016(ΦΕΚ 145Α) περί Ανάληψης υποχρεώσεων από τους διατάκτες. 
9. Την αριθ. πρωτ. οικ. 4622/2182/17-1-2024 Απόφαση μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 

Περιφερειάρχη, στους Χωρικούς και Θεματικούς Αντιπεριφερειάρχες και στον Εκτελεστικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων (ΑΔΑ: ΨΔΤΠ&ΛΕ-ΧΚΛ). 

10. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό έτους 2024 της Π.Ι.Ν, σύμφωνα με την 271-34/2023 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΜΩΒ7ΛΕ-Σ1Ω), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Την από 09-01-2024 έκθεση αυτοψίας και το αριθμ. 4353/716/13-02-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων της  Π.Ε. Ζακύνθου, με το οποίο μας διαβιβάστηκε η σχετική αίτηση καθώς και τα 
δικαιολογητικά του δικαιούχου που αιτείται αποζημίωση λόγω των υλικών ζημιών που υπέστη το 
όχημά του στο επαρχιακό δίκτυο ΠΕ Ζακύνθου. 

12. Την από 08-04-2024 γνωμοδότηση της δικηγόρου Μαρίας Ζαχαροπούλου περί κατάρτισης εξώδικου 
συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στο δικαιούχο Λαφαρά Δημήτριο για βλάβες του 
οχήματός του που προκλήθηκαν στο επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου.  

13. Την από 16-01-2024 αίτηση του Λαφάρα Δημητρίου  προς τη Δ/νση Τεχνικών Έργων της ΠΕ 
Ζακύνθου, η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το αριθμ.4353/716/13-02-2024 έγγραφό της 
μαζί με τα συνημμένα δικαιολογητικά  και  με την οποία αιτείται την καταβολή  αποζημίωσης για τον 
ανωτέρω σκοπό. 

14. Την υπ’ Α/Α 70/08-05-2024 βεβαίωση πίστωσης του Γραφείου Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 
Αναφορών της Π.Ε. Ζακύνθου. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
1. Την έγκριση της γνωμοδότησης της δικηγόρου Μαρίας Ζαχαροπούλου περί κατάρτισης εξώδικου 

συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στον δικαιούχο Λαφάρα Δημήτριο για βλάβες του 
οχήματός του που προκλήθηκαν στο επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου 

2. Την κατάρτιση του εξώδικου συμβιβασμού, σύμφωνα και με την ανωτέρω γνωμοδότηση της 
δικηγόρου Μαρίας Ζαχαροπούλου περί κατάρτισης εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή 
αποζημιώσεως στον δικαιούχο Λαφάρα Δημήτριο για βλάβες του οχήματός του που προκλήθηκαν στο 
επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου, συνολικού ποσού αξίας πεντακοσίων ευρώ 500,00 €. 

3. Την έγκριση της εξειδίκευσης της σχετικής πίστωσης, συνολικού ποσού αξίας πεντακοσίων ευρώ 
500,00 €, σχετικά με τον εξώδικο συμβιβασμό και την καταβολή αποζημίωσης για ζημιές οχήματος 
που υπέστη στο επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του δικαιούχου 
Λαφάρα Δημητρίου. 

4. Ο ανωτέρω δικαιούχος υποχρεούται για την υπογραφή πρακτικού  συμβιβαστικής επίλυσης   
διαφοράς υπογεγραμμένο από τους συμβαλλόμενους καθώς και Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 
περί μη λήψης αποζημίωσης για τον ίδιο λόγο από οποιαδήποτε άλλη πηγή και αξίωσης 
οποιασδήποτε περαιτέρω αποζημίωσης. 

    Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου 
έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03.073 Κ.Α.Ε. 0892.00.001«Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» και υπάρχει σχετική πίστωση. 

 
  
                   Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
          ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΛ7ΛΕ-ΕΨΛ



 

Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μόθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει την γνωμοδότηση της δικηγόρου Μαρίας Ζαχαροπούλου περί κατάρτισης εξώδικου 
συμβιβασμού και καταβολή αποζημιώσεως στον δικαιούχο Λαφάρα Δημήτριο για βλάβες του 
οχήματός του που προκλήθηκαν στο επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου 

2. Εγκρίνει την κατάρτιση του εξώδικου συμβιβασμού, σύμφωνα και με την ανωτέρω γνωμοδότηση της 
δικηγόρου Μαρίας Ζαχαροπούλου περί κατάρτισης εξώδικου συμβιβασμού και καταβολή 
αποζημιώσεως στον δικαιούχο Λαφάρα Δημήτριο για βλάβες του οχήματός του που προκλήθηκαν στο 
επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου, συνολικού ποσού αξίας πεντακοσίων ευρώ 500,00 €. 

3. Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης, συνολικού ποσού αξίας πεντακοσίων ευρώ 500,00 €, σχετικά με 
τον εξώδικο συμβιβασμό και την καταβολή αποζημίωσης για ζημιές οχήματος που υπέστη στο 
επαρχιακό δίκτυο της ΠΕ Ζακύνθου της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων του δικαιούχου Λαφάρα 
Δημητρίου. 

4. Ο ανωτέρω δικαιούχος υποχρεούται για την υπογραφή πρακτικού  συμβιβαστικής επίλυσης   
διαφοράς υπογεγραμμένο από τους συμβαλλόμενους καθώς και Υπεύθυνη δήλωση του Ν.1599/1986 
περί μη λήψης αποζημίωσης για τον ίδιο λόγο από οποιαδήποτε άλλη πηγή και αξίωσης 
οποιασδήποτε περαιτέρω αποζημίωσης. 

 
    Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμού της Π.Ε. Ζακύνθου 
έτους 2024 Ειδικού Φορέα 03.073 Κ.Α.Ε. 0892.00.001«Πάσης φύσεως δαπάνες σε εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» και υπάρχει σχετική πίστωση. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΛ7ΛΕ-ΕΨΛ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 373-19/14-05-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: Ρ7ΟΛ7ΛΕ-ΕΨΛ


		2024-05-14T12:56:53+0300
	Athens




